A SZATMÁRI ÉS NAGYVÁRADI EGYESITETT EGYHÁZMEGYÉK

1938. OKTÓBER 26–28. NAPJAIN NAGYVÁRADON TARTOTT

EGYHÁZMEGYEI ZSINATÁNAK HATÁROZATAI

**NAGYVÁRAD,
SZENT LÁSZLÓ-NYOMDA RÉSZVÉNYTÁRSASÁG
1939.**

STEPHANUS FIEDLER

DEI MISERATIONE ET APOSTOLICAE SEDIS GRATIA

EPISCOPUS

DIOECESIUM SZATHMARIENSIS ET MAGNOVARADIENSIS

VENERABILI CAPITULO ET CLERO UTRIUQUE DIOECESeos
SALUTEM ET BENEDICTIONEM IN DOMINO!

Venerabiles Fratres!

Filii Dilectissimi!

Ut notum est Vobis, diebus 26.—28. Octobris anni elapsi, Deo adiuvante, in Ecclesia Cathedrali Magnovaradinensi Synodum Dioecesanam ad normam Codicis Iuris Canonici, praesentibus de iure vocandis cum sollemnitatibus festivis et vero spirituali omnium adstantium gaudio celebravimus.

STATUTA DIOECESANA, cooperantibus pluribus doctis et piis sacerdotibus composita, audito prius universo Clero Dioecetano, in sessionibus huius Synodi pertractata, approbata et per speciale Decretum promulgata sunt. Haec STATUTA SYNODALIA, nunc typis mandata traduntur Vobis, Dilectissimi in Christo Fratres, ut ea a die nona Aprilis huius anni, idest a Dominica Resurrectionis Domini Nostri Jesu Christi, tamquam novas leges particulares Dioecesium Nostrarum, rite institutas et promulgatas, ad maiorem Dei gloriam et ad salutem tum Vestram, tum fidelium curae Vestrae concreditorum, obsequio vere filiali, pia conscientiositate, zelo sacerdotali et sollicitudine pastoralis observetis.

Scitis primarium Synodi finem fuisse: „Nova Statuta dioecetana conficere et promulgare, quae praescriptis et spiritui Codicis Iuris Canonici in omnibus exactissime respondeant et specialibus nostris necessitatibus conveniant“. Iam nunc cuilibet textum STATUTORUM SYNODALIUM attente legenti et continuas allegationes canonum Codicis consideranti difficile non est videre STATUTA haec revera nihil aliud velle, nihil aliud intendere, praeter id quod vult et intendit S. Mater nostra: ECCLESIA. Haec Sancta Mater assistente Spiritu Sancto omnibus temporibus ostendit nobis tutissimam viam ad beatitudinem aeternam. Ideo huic Sanctae et fidei Matri sancte est oboediendum et cum illa sentiendum. Tali oboedientia filiali et ea caritate amplectimini STATUTA haec, spiritum ecclesiasticum spirantia, qua ipsam Dei Ecclesiam diligitis.

Nova STATUTA SYNODALIA aptissimas etiam instructiones pastorales continent, ut modo nostris temporibus et nostro „territorio missionum“ maxime adaptato laboremus pro salute animarum, quas Redemptor noster pretio magno sui sanguinis acquisivit. Accipite libentissime et implete fidelissime omnes obligationes pastorales, quas haec STATUTA humeris Vestris imponunt, etiamsi aliquando onera omnino nova et gravia videantur. Etenim in vinea Domini, imprimis hodie, cum sudore vultus nostri est laborandum pro animabus, pro quibus Piissimus Salvator quocumque sanguinem sudavit et crucem bajulavit.

Observando STATUTA et sequendo Instructiones has pastorales omnes nos unanimiter et concorditer agemus: superiores in vigilando et dirigendo, subditi vero in operando et oboediendo. Et sic crimus vere acies bene ordinata, cui benignissimus Dominus nunquam denegabit gratiam et sic cum gaudio reportabimus manipulos nostros et de omnibus difficultatibus semper triumphabimus.

Nova STATUTA erunt et vinculum caritatis inter Praesulem et Clerum, item inter Clerum et populum nobis comissum. Praesul cum caritate tradit Vobis haec STATUTA et ex caritate erga Deum exigit eorumdem fidelem observantiam, Vos vero ex duplici caritate, Dei videlicet et proximi facite ea, quae in illis praescribuntur. Hac caritate moti et animati laeto semper animo valebitis laborare et omnia onera vitae pastoralis cum gaudio portare.

Die 10.-a Novembris anni elapsi, Synodi celebrationem personaliter nuntiavi b. m. Pio XI. Summo Pontifici, qui peramanter Nobis omnibus benedictionem apostolicam dedit.

Verbis S. Pauli Apostoli alloquor Vos: „Confidens in oboedientia tua scripsi tibi, sciens, quoniam et super id, quod dico, facies“ (Philem. 21). Et cum verbis Beati Petri trado vobis haec STATUTA: „Crescite in gratia et in cognitione Domini nostri et Salvatoris Jesu Christi“ (I. Pet. 3, 18).

IPSI GLORIA ET NUNC ET IN DIEM AETERNITATIS!

Benedictio Dei omnipotentis: Patris † et Filii † et Spiritus Sancti † descendat super Vos et maneat semper. — Amen.

MAGNOVARADINI—SZATHMARINI, die 11. Februarii, Festo Apparitionis Immaculatae Virginis, anno salutis 1938.

† STEPHANUS
episcopus.

A ZSINAT HATÁROZATAI

1. § — A jelen zsinati határozatok *1939. év április 9.-én, Husvét vasárnapján lépnek hatályba*; e naptól kezdve kötelezik a szatmári és nagyváradai egyházmegye összes papjait és hiveit; ugyszintén ez egyházmegyék területén működő szerzeteseket és szerzetesnőket, amennyiben az ET őket is a Főpásztor joghatósága alá rendeli; a papság viselkedésére, a szentségek kiszolgáltatására, a szent cselekmények végzésére és az igehirdetésre vonatkozó határozatok pedig a két egyházmegye területén tartózkodó idegen egyházmegyei papokat is.

2. § — E határozatok érvénybelépésével *hatályukat veszítik* mind a két egyházmegyében az *eddig érvényben volt statutumok* és rendeletek, hacsak maguk e határozatok valamelyiket kifejezetten továbbra is fenn nem tartják.

3. § — Ha a Főpásztor fontos okból valamely határozatnak *megváltoztatását*, vagy *új előírás* kibocsátását látja szükségesnek, ennek az új intézkedésnek a pontos helyét a zsinati határozatok közt ki fogja jelölni. Minden plebános köteles az új intézkedést a kijelölt helyre, változtatás esetén a régi határozat helyébe, azonnal bevezetni és így az egyházmegyei törvények gyűjteményét állandóan kiegészíteni.